



Barn- och utbildningskontoret

Hans Holmqvist

Tel. 0372-78 94 11

hans.holmqvist@ljungby.se

Begäran om yttrande

Dnr 41-2016:3211

Skolinspektionen har den 19 april 2016 tagit emot ett beslut från Inspektionen för vård och omsorg (IVO). I beslutet uppges bland annat att 30 ensamkommande flyktingbarn boende på Kåranäs gård, med vilka Ljungby kommun tecknat avtal om platser för dessa, inte har haft någon skolgång.

Ljungby kommun ombeds att yttra sig över uppgifterna i anmälan samt redovisa vilka åtgärder som eventuellt har vidtagits eller kommer att vidtas för att elevernas utbildning ska tillgodoses.

Yttrande från Ljungby kommun

Ljungby kommun har från och med november 2015 och under våren 2016 inte klarat av att undervisa elever placerade på Kåranäs gård i Tingsryds kommun. Vi är medvetna om att detta inte har skett och beklagar att vi inte har lyckats ordna undervisningen.

Bakgrunden är att Ljungby kommun tagit emot ett stort antal asylsökande elever och nyinflyttade elever under 2015 och 2016. Kåranäs gård ligger i Tingsryds kommun. Orsaken att de placerades där är att det saknades boende för barnen i Ljungby kommun. Normalt tar Ljungby kommun emot cirka 25 nyinflyttade elever per år till grundskolan. Under 2015 har kommunen tagit emot cirka 140 elever till grundskolan. Vi har under året startat upp två nya skolor för att möta behoven eftersom det inte funnits plats på våra grundskolor. Det har tagit lång tid att få tillstånd från olika myndigheter att starta upp skolorna.

Vi har under 2015 och 2016 letat efter lärare som kan undervisa nyanlända elever. Det har varit oerhört svårt att rekrytera personal. Vi har frågat Tingsryds kommun om de har möjlighet att undervisa eleverna. Tingsryds kommun har svarat att de inte kan göra detta eftersom de har samma svårigheter som Ljungby kommun. Av drygt 30 elever som finns på Kåranäs tillhör 21 grundskolan. Under de sista två månaderna 2015 placerades 25 elever där.

Vår avsikt är att så snart eleverna är på plats i Ljungby kommun starta undervisningen. Detta kommer att ske senast hösten 2016.

På nämndens vägnar

Hans Holmqvist

Skolområdeschef